
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/52  
  

Usnesení 
3. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.11.2022 

  

čís. 3550/RMOb-MH/2226/3 
- 

3616/RMOb-MH/2226/3 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/52  
  

  

 Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.11.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3550/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0311/22 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo– 
Renovace plynoinstalace v bytových 
domech 

3551/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0312/22 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo– 
Renovace plynoinstalace v bytových 
domech 

3552/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0313/22 Návrh na uskutečnění veřejné 
zakázky v nadlimitním řízení 
Projektová dokumentace – 
Projektová dokumentace – ZTI 
v bytových domech 

3553/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0314/22 Žádost o přidělení bytu – Bedřišská 
367/18 

3554/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0315/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 1456/3, byt č. 5 

3555/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0295/22 Podepsané Dohody o ukončení 
nájmu bytu a Ukončení 
nájmu/užívání bytu 

3556/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0296/22 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava – lokalita 
Bedřiška 

3557/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0297/22 Žádost o schválení stavebních úprav 
– Korunní 17 

3558/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0298/22 Žádost o ukončení společného nájmu 
bytu – uzavření Dodatku č. 1 
k Nájemní smlouvě 

3559/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0299/22 Žádost o přidělení bytu – 
Tvorkovských 21 

3560/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0300/22 Žádosti o pronájem bytu – 
Gen. Janka 7 

3561/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0301/22 Žádost o přidělení náhradního bytu – 
U Nových válcoven 342/6 

3562/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0302/22 Žádost o schválení podnájmu v bytě 
– S.K. 

3563/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0303/22 Smlouva o obstarávání správy domu 
3564/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0304/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 

– I.L. 
3565/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0305/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 

– V.T. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/52  
  

3566/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0306/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
– K.B. 

3567/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0307/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
– Y.H. 

3568/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0308/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy 
– T.R. 

3569/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0309/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 1455/4, byt č. 5 

3570/RMOb-MH/2226/3 OB/RMOb/0310/22 Návrh na uzavření Nájemních smluv 
na dobu určitou/neurčitou 

3571/RMOb-MH/2226/3 OF/RMOb/0043/22 Rozpočtová opatření 
3572/RMOb-MH/2226/3 OSP/RMOb/0014/22 Uzavření smluv o nájmu bytu v domě 

s pečovatelskou službou 
3573/RMOb-MH/2226/3 OKV/RMOb/0050/22 Žádost o úpravu a rozšíření 

předmětu projektu v rámci Dotační 
výzvy roku 2022 

3574/RMOb-MH/2226/3 OKV/RMOb/0051/22 Žádost o vyjádření 
3575/RMOb-MH/2226/3 OKV/RMOb/0052/22 Návrh smlouvy společnosti 

ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 
Praha 4, IČO 452 74 649, o reklamě 
a propagaci v rámci akce 
“Rozsvěcení vánočního stromu 2022 
v Mariánských Horách a Hulvákách” 

3576/RMOb-MH/2226/3 OI/RMOb/0080/22 Udělení sankce – smluvní pokuty 
3577/RMOb-MH/2226/3 OI/RMOb/0081/22 Návrh na uzavření dodatku č. 2 

ke smlouvě o dílo 
3578/RMOb-MH/2226/3 OI/RMOb/0082/22 Žádost o na uzavření Dodatku č. 2 

Příkazní smlouvy 
3579/RMOb-MH/2226/3 OI/RMOb/0083/22 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy 

na zadavatelskou činnost na stavební 
práce v otevřeném nadlimitním řízení 
k výběru zhotovitele veřejné zakázky 
“IROP 2020-23 – zlepšení kvality 
bydlení v Mariánských Horách 
a Hulvákách: BD Vršovců 56, 58” 

3580/RMOb-MH/2226/3 OI/RMOb/0084/22 Návrh na uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o dílo – 
BD ul. Šimáčkova 23, 25 

3581/RMOb-MH/2226/3 OVS/RMOb/0114/22 Návrh odboru vnitřní správy 
a školství na schválení mimořádných 
odměn ředitelkám zřízených 
příspěvkových organizací 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/52  
  

3582/RMOb-MH/2226/3 OVS/RMOb/0115/22 Navýšení školného a stravného 
v Dětské skupině „Jesličky“ 
od 01.01.2023 

3583/RMOb-MH/2226/3 OVS/RMOb/0116/22 Smlouva o smlouvě budoucí 
o uzavření dodatku ke smlouvě 
o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC 

3584/RMOb-MH/2226/3 OVS/RMOb/0117/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o spolupráci 
ev. č. S/0341/2022/OVSŠ 

3585/RMOb-MH/2226/3 OVS/RMOb/0118/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 158, o souhlas 
zřizovatele s využitím části finančních 
prostředků určených k pokrytí výdajů 
na rekonstrukci kabinetu k uhrazení 
odpisů 

3586/RMOb-MH/2226/3 OVS/RMOb/0119/22 Žádost Základní školy Ostrava – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, 
IČO 709 84 158 o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku ve výši 
29.700 Kč na kulturně-vzdělávací 
akci 

3587/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0228/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa – Z. V. 

3588/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0227/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa – Š. S. 

3589/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0236/22 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa dohodou 
– Ing. J. Č. 

3590/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0230/22 Ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa č. 1105 (V/37) 
– J. H. 

3591/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0229/22 Ukončení smlouvy o nájmu 
hrobového místa č. 1491 (III/98) 
– J. H. 

3592/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0216/22 Vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. U Dvoru (3257) 

3593/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0224/22 Vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2968) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/52  
  

3594/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0231/22 Vyhlášení záměru obvodu 
pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. ul. Baarova (1181) 

3595/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0217/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, 
pod garáží ve vlastnictví fyzické 
osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – Ing. V. Š. 

3596/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0218/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Výstavní-Zelená – Bc. E. N. 

3597/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0219/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Fr. Šrámka – manž. K. 

3598/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0220/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Výstavní-Zelená 
– MUDr. L. P. 

3599/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0221/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Fr. Šrámka – Mgr. V. H. 

3600/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0222/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Baarova – D. H. 

3601/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0223/22 Smlouva k pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 
garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 
lok. ul. Baarova – manž. B. 

3602/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0232/22 Revokace usnesení č. 3486/RMOb-
MH/2226/1 ze dne 24.10.2022 

3603/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0237/22 Zřízení věcného břemene k 
pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Šimáčkova – Veolia 
Energie ČR, a.s. 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/52  
  

3604/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0234/22 Návrh na uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0986/2010/M/výzva k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemku bez právního důvodu, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– outdoor akzent s.r.o. 

3605/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0233/22 Návrh na uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0088/2010/M/výzva k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemku bez právního důvodu, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– outdoor akzent s.r.o. 

3606/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0226/22 Návrh na uzavření dodatku č. 3 
ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0028/2010/M/ výzva k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání 
pozemku bez právního důvodu, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– outdoor akzent s.r.o. 

3607/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0214/22 Nabídka k využití předkupního práva 
ke koupi budovy bez čp/če, garáže, 
v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita Výstavní-Zelená 
– Z. Ř. 

3608/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0212/22 Souhlas s odejmutím pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – 
ul. U Koupaliště 

3609/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0225/22 Stanovisko k odkoupení 
spoluvlastnických podílů k pozemku, 
jehož součástí je budova v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. 28. října – SMO 

3610/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0239/22 Žádost o prodej pozemků v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
lokalita ul. Emy Destinové – H.S. 

3611/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0235/22 Nabídka k odkoupení id. ½ pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
– VIAGEM a.s. 

3612/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0238/22 Nabytí/nenabytí nemovitých věcí 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Gollova 1407/8 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/52  
  

3613/RMOb-MH/2226/3 OM/RMOb/0240/22 Žádost o směnu pozemků v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Novinářská – SLUG a.s. 

3614/RMOb-MH/2226/3 BJ 00088/2022 Jednací řád Výborů Zastupitelstva 
městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

3615/RMOb-MH/2226/3 BJ 00089/2022 Jednací řád Komisí Rady městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

3616/RMOb-MH/2226/3 VEDENI/RMOb/0009/22 Žádost o projednání novely OZV 
statutárního města Ostravy o nočním 
klidu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/52  
  

  

 
OB/RMOb/0311/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo– Renovace plynoinstalace 
v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 3550/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo „Renovace plynoinstalace 

v bytových domech“ svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, a to do 05.12.2022 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo Smlouvy o dílo „Renovace plynoinstalace v bytových 

domech“ svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle výjimky ze směrnice č. 31/2021 MOb MHaH na základě usnesení č. 3424/RMOb-
MH/1822/94 ze dne 21.09.2022, s firmou Jakub Chmelař, se sídlem Staroveská 172/36, 
724 00 Ostrava – Proskovice, IČO 049 82 614 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0312/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo– Renovace plynoinstalace 
v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 3551/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo „Renovace plynoinstalace 

v bytových domech“ svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, a to do 20.12.2022 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo Smlouvy o dílo „Renovace plynoinstalace v bytových 

domech“ svěřených do správy městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
dle výjimky ze směrnice č. 31/2021 MOb MHaH na základě usnesení č. 3424/RMOb-
MH/1822/94 ze dne 21.09.2022, s firmou REDL – servis s.r.o., se sídlem Sokolská třída 
1161/118, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 258 28 355 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/52  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0313/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení Projektová 
dokumentace – Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech 
  
Usnesení číslo: 3552/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  a) návrh odboru bytového na uskutečnění veřejné zakázky v nadlimitním řízení 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech“ 
 
b) návrh odboru bytového na složení komise pro otvírání obálek k veřejné zakázce 
v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI 
v bytových domech“ 
 
c) návrh odboru bytového na složení komise pro posouzení a hodnocení nabídek 
k veřejné zakázce v nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Projektová 
dokumentace – ZTI v bytových domech“. 

  
2) rozhodla 
  a) zahájit nadlimitní výběrové řízení s předmětem „Projektová dokumentace – ZTI 

v bytových domech“, uveřejněním výzvy k podání nabídek. 
  
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce v nadlimitním 
řízení s předmětem plnění „Projektová dokumentace – plynoinstalace v bytových 
domech“ v následujícím složení: 
 
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise:  Ing. Jiří Zapletal              
člen:    Ing. Lukáš Lesňák 
    Stanislav Bystričan 
    Ing. Jiří Pagáč 
    Petr Becher 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/52  
  

c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce v nadlimitním 
řízení s předmětem plnění „Projektová dokumentace – ZTI v bytových domech“, 
v následujícím složení: 
  
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
předseda komise: Mgr. Patrik Hujdus               náhradník:  Jana Dřímalová    
členové:  Stanislav Bystričan              náhradníci:  Lucie Havránková 
                                Ing. Lukáš Lesňák 

  
3) ukládá 
  odboru bytovému zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této nadlimitní 

veřejné zakázce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2022 
 vedoucí odboru bytového 
4) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této nadlimitní veřejné zakázky 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.12.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0314/22 
Žádost o přidělení bytu – Bedřišská 367/18 
  
Usnesení číslo: 3553/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXX XXXXX, 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 7, 
velikosti 0+1, v domě na ulici Bedřišská 367/18, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu 
určitou do 31.05.2023, výše základního nájemného 1.346,25 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/52  
  

  
 

OB/RMOb/0315/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 1456/3, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 3554/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI bodu 

1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje 
dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem 
poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. Jedná se 
o nájemnici: XXXXX XXXXXX, byt č. 5, v domě na ulici Knüpferova 1456/3, Ostrava-
Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a to 

na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 
této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt st. 
XXXXXXXXX XXXXXX, Dnipro, Ukrajina, k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Knüpferova 1456/3, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0295/22 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 3555/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.08.2022 do 31.10.2022 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/52  
  

  
 

OB/RMOb/0296/22 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava – lokalita Bedřiška 
  
Usnesení číslo: 3556/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na zveřejnění záměru obvodu pronajmout pozemky 
  
2) rozhodla 
  zveřejnit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  
 

 
OB/RMOb/0297/22 
Žádost o schválení stavebních úprav – Korunní 17 
  
Usnesení číslo: 3557/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXtrvale bytem Korunní 1028/16, 709 

00 Ostrava-Mariánské Hory o schválení stavebních úprav v bytovém domě 
na ulici Korunní 1123/17 

  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/52  
  

OB/RMOb/0298/22 
Žádost o ukončení společného nájmu bytu – uzavření Dodatku č. 1 
k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 3558/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX a XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX o ukončení společného 

nájmu bytu podle § 2270, odst. 1 občanského zákoníku 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – ukončení společného nájmu bytu podle 

§ 2270, odst. 1 občanského zákoníku se XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
a XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXX 
XXXXXX XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory k bytu č. 15, velikosti 4+1 v domě 
na ulici Gen. Hrušky 1207/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2023, 
výše základního nájemného 6.010,20 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0299/22 
Žádost o přidělení bytu – Tvorkovských 21 
  
Usnesení číslo: 3559/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXX 

XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXX XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 1, 
velikosti 2+1, v domě na ulici Tvorkovských 1103/21, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.11.2023, výše základního nájemného 3.378,05 Kč     



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/52  
  

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0300/22 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Janka 7 
  
Usnesení číslo: 3560/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 5 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXX XXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 5, velikosti 1+0, v domě 
na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.05.2023, 
výše základního nájemného 1.665,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0301/22 
Žádost o přidělení náhradního bytu – U Nových válcoven 342/6 
  
Usnesení číslo: 3561/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX XXXXXX, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto  
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/52  
  

  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 1+1, 
v domě na ulici U Nových válcoven 342/6, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu určitou 
do 31.05.2023, výše základního nájemného 3.581,10 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí, připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0302/22 
Žádost o schválení podnájmu v bytě – S.K. 
  
Usnesení číslo: 3562/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX XXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou 

od 01.12.2022 do 01.12.2023 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, nájemce bytu 
č. 18, velikosti 2+1 v domě na ulici Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava-Mariánské Hory, 
pro podnájemce XXX XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 
XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou od 01.12.2022 
do 01.12.2023 

  
3) rozhodla 
  o udělení souhlasu s podnájmem na dobu určitou od 01.12.2022 do 01.12.2023 
  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit souhlas 

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/52  
  

OB/RMOb/0303/22 
Smlouva o obstarávání správy domu 
  
Usnesení číslo: 3563/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření smlouvy o obstarávání správy domu s XXXX 

XXXXX XXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o obstarávání správy domu s XXXXXXXXX XXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXX XXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory, bytová jednotka č. 970/7, vel. 1+8 
v domě Korunní 970/72, Ostrava – Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.12.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0304/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – I.L. 
  
Usnesení číslo: 3564/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

ul. XXXXXXXX XX, Prešotravensk, Ukrajina, k bytu č. 15, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.11.2023, 
výše základního nájemného 3.769,00 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/52  
  

  
 

OB/RMOb/0305/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – V.T. 
  
Usnesení číslo: 3565/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXX XX, Trosnyk, Ukrajina, k bytu č. 4, velikosti 1+1 v domě na ulici Knüpferova 
1457/2, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 30.11.2023, výše základního nájemného 
3.395,75 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0306/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – K.B. 
  
Usnesení číslo: 3566/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXX XX XXXXXX Peremohy 3, Novotroitske, Ukrajina, k bytu č. 5, velikosti 2+1 
v domě na ulici Korunní 1025/30, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.11.2023, výše základního nájemného 5.401,70 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/52  
  

 
  

 
OB/RMOb/0307/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – Y.H. 
  
Usnesení číslo: 3567/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXX, Smila, Ukrajina, k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Ludmilina 1082/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.11.2023, 
výše základního nájemného 4.865,40 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

OB/RMOb/0308/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy – T.R. 
  
Usnesení číslo: 3568/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvalý 

pobyt ul. XXXXXXXXXX X, Mariupol, Ukrajina, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Marie Pujmanové 1097/21, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.11.2023, 
výše základního nájemného 5.028,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/52  
  

 
  

 
OB/RMOb/0309/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Knüpferova 1455/4, byt č. 5 
  
Usnesení číslo: 3569/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI bodu 

1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje 
dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem 
poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. Jedná se 
o nájemnici: XXXXXXX XXXXXXXXXX, byt č. 5, v domě na ulici Knüpferova 1455/4, 
Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy, a to 

na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 
této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je pronajímatelem poskytováno plnění 
bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXX 
XXXXXXXXXXX XX, Zaporizhzia, Ukrajina, k bytu č. 5, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemnici o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  

 
OB/RMOb/0310/22 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou/neurčitou 
  
Usnesení číslo: 3570/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je Nájemní 

smlouva platná do 30.11.2022 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s nájemníky uvedenými v Příloze č. 1 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/52  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  
OF/RMOb/0043/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3571/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 143533092  o    2.954.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery  
ze státního rozpočtu, ÚZ 143133092     o 896.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345,  
ÚZ 143533092  o    2.954.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery 
 zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345,  
ÚZ 143133092        o 896.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5152 - teplo, ORJ 7  o 229.000 Kč 
sníží se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá,  
pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 7     o  129.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá,  
pol. 5153 - plyn, ORJ 7       o 100.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 16, ORG 1000167000000 o  86.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5169 – nákup ostatních  
služeb, ORJ 17        o  86.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/52  
  

4. zvýší se 
§ 3632 – pohřebnictví, pol. 6121 – budovy, haly a stavby,  
ORJ 3, ORG 1000120000000      o 983.000 Kč 
 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 3111 – příjem z prodeje  
pozemků, ORJ 9        o 283.000 Kč 
sníží se 
§ 3632 – pohřebnictví, pol. 6121 – budovy, haly a stavby,  
ORJ 16, ORG 1000120000000      o 700.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 6330 – převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 – neinvestiční převody mezi  
statutárními městy a jejich městskými obvody nebo částmi,  
ORG 510, ÚZ 900        o 373.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 – humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5171 – opravy  
a udržování, ORJ 7, ÚZ 900      o 373.000 Kč 
 
6. zvýší se 
§ 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 2321 – přijaté  
peněžité neinvestiční dary, ORJ 11, ÚZ 161    o  50.000 Kč 
§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5139 – nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11, ÚZ 161        o  50.000 Kč 
§ 3399 – ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích  
prostředků, pol. 5139 – nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 11         o  50.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5166 – konzultační,  
poradenské a právní služby, ORJ 9     o  50.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace, pol. 6122 – stroje,  
přístroje a zařízení, ORJ 3, ORG 1000121000000   o   20.000 Kč 
sníží se 
§ 3429 – ostatní zájmová činnost a rekreace,  
pol. 5169 – nákup ostatních služeb, ORJ 3    o  20.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 4349 – ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5424 – náhrady mezd a příspěvky v době  
nemoci nebo karantény, ORJ 11      o   3.000 Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5026 – odchodné, ORJ 12  o  85.000 Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5023 – odměny členů 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/52  
  

zastupitelstev obcí a krajů, ORJ 12     o  206.000 Kč 
§ 6118 – volba prezidenta republiky, pol. 5021 – ostatní osobní  
výdaje, ORJ 12         o   20.000 Kč 
§ 6118 – volba prezidenta republiky, pol. 5031 – povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12       o   5.000 Kč 
§ 6118 – volba prezidenta republiky, pol. 5032 – povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12     o   2.000 Kč 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5011 – platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 12        o   2.711.000 Kč 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5031 – povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku  
zaměstnanosti, ORJ 12       o 346.000 Kč 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5032 – povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12     o  192.000 Kč 
sníží se 
§ 4349 – ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 – povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 11  o    3.000 Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5021 – ostatní osobní  
výdaje, ORJ 12         o   50.000 Kč 
§ 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných  
celků, pol. 5021 – ostatní osobní výdaje, ORJ 12, ÚZ 98187   o  206.000 Kč 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5424 – náhrady mezd  
a příspěvky v době nemoci nebo karantény, ORJ 12    o  200.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 – platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4     o  420.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5021 – ostatní osobní výdaje, ORJ 4    o   90.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 – povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4      o  197.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5032 – povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 4  o   81.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5038 – pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti  
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci  
z povolání, ORJ 4         o    3.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5424 – náhrady mezd a příspěvky v době nemoci  
nebo karantény, ORJ 4        o   20.000 Kč 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5011 – platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/52  
  

zaměstnanců na služebních místech, ORJ 7     o  852.000 Kč 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5031 – povinné pojistné  
na sociální zabezpečení a příspěvek  
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 7      o  332.000 Kč 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5032 – povinné pojistné  
na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 7      o  116.000 Kč 
§ 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 – nespecifikované rezervy, ORJ 10     o    1.000.000 Kč 
 
9. zvýší se 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5173 – cestovné, ORJ 5  o   30.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5168 – zpracování dat  
a služby související s informačními a komunikačními  
technologiemi, ORJ 5        o   30.000 Kč 
 
10. zvýší se 
§ 3613 – nebytové hospodářství, pol. 2132 – příjem z pronájmu  
nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí, ORJ 7   o    1.342.000 Kč 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5171 – opravy  
a udržování, ORJ 7        o    1.818.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 – bytové hospodářství, pol. 5011 – platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 7         o  476.000 Kč 
 
11. zvýší se 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5173 – cestovné, ORJ 15   o   20.000 Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5169 – nákup ostatních služeb,  
ORJ 15          o   10.000 Kč 
§ 6112 – zastupitelstva obcí, pol. 5139 – nákup materiálu jinde  
nezařazený, ORJ 15        o   10.000 Kč 
sníží se 
§ 6171 – činnost místní správy, pol. 5169 – nákup ostatních  
služeb, ORJ 9         o   40.000 Kč 
 
12. zvýší se 
§ 3113 – základní školy, pol. 5331 – neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345   o  80.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5137 – drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 4, ÚZ 104513013        o   80.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 – základní školy, pol. 5171 – opravy a udržování, ORJ 4  o   60.000 Kč 
§ 3539 – ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/52  
  

pol. 5139 – nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 4, ÚZ 104513013        o   80.000 Kč 
§ 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené, 
pol. 5901 – nespecifikované rezervy, ORJ 10     o   20.000 Kč 
 
13. zvýší se 
pol. 4116 – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 143533092        o  561.000 Kč 
pol. 4116 – ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 143133092        o  170.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 – mateřské školy, pol. 5336 – neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 300, ÚZ 143533092        o  561.000 Kč 
§ 3111 – mateřské školy, pol. 5336 – neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 300, ÚZ 143133092        o  170.000 Kč 
 
14. zvýší se 
§ 2219 – ostatní záležitosti pozemních komunikací,  
pol. 5171 – opravy a udržování, ORJ 2      o  300.000 Kč 
§ 3745 – péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 5169 – nákup  
ostatních služeb, ORJ 3        o   50.000 Kč 
sníží se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 3, ORG 1000226000000     o  350.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 05.12.2022 
 vedoucí odboru finančního 
 
  

 
OSP/RMOb/0014/22 
Uzavření smluv o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3572/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/52  
  

 
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s: 

a)  XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu XX XXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXXXXXXXXXXX Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše základního nájemného 1.380,60 Kč 
b) XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX k bytu XX XXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXX XXXXXX XXXXXXX Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.12.2023, výše základního nájemného 2.064,- Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 09.12.2022 
 vedoucí odboru bytového 

 
  
 

 
OKV/RMOb/0050/22 
Žádost o úpravu a rozšíření předmětu projektu v rámci Dotační výzvy 
roku 2022 
  
Usnesení číslo: 3573/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Římskokatolické farnosti Ostrava, Mariánské Hory, Hozova 484/1, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory, IČ 62348001o úpravu a rozšíření předmětu projektu v rámci 
Dotační výzvy roku 2022 

  
2) rozhodla 
  vyhovět Žádosti Římskokatolické farnosti Ostrava, Mariánské Hory, Hozova 484/1, 

709 00 Ostrava – Mariánské Hory IČ 62348001o úpravu a rozšíření předmětu projektu 
v rámci Dotační výzvy roku 2022 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 16.12.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/52  
  

 
OKV/RMOb/0051/22 
Žádost o vyjádření 
  
Usnesení číslo: 3574/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Spolku Tulipán, Centrum 329/5, 735 35 Horní Suchá, IČO 706 23 589 

o vyjádření k podpoře zřízení bezplatné poradny v MOb MHaH s povinnou spoluúčastí 
MOb MHaH na úhradě provozních nákladů poradny ve výši 30%, což činí částku 
204.216,- Kč za rok 

  
2) doporučuje 
  vyhovět Spolku Tulipán, Centrum 329/5, 735 35 Horní Suchá, IČO 706 23 589 

o vyjádření k podpoře zřízení bezplatné poradny v MOb MHaH s povinnou spoluúčastí 
MOb MHaH na úhradě provozních nákladů poradny ve výši 30%, což činí částku 
204.216,- Kč za rok 

  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení na nejbližším zasedání Zastupitelstvu 

MOb MHaH 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 21.12.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 

 
  
 

 
OKV/RMOb/0052/22 
Návrh smlouvy společnosti ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, 
IČO 452 74 649, o reklamě a propagaci v rámci akce “Rozsvěcení 
vánočního stromu 2022 v Mariánských Horách a Hulvákách” 
  
Usnesení číslo: 3575/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  návrh smlouvy společnosti ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, 

IČO 452 74 649, o reklamě a propagaci v rámci akce “Rozsvěcení vánočního stromu 
2022 v Mariánských Horách a Hulvákách” 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ČEZ, a. s., Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO 452 74 649 

smlouvu o reklamě a propagaci v rámci akce “Rozsvěcení vánočního stromu 
2022 v Mariánských Horách a Hulvákách” 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/52  
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 15.12.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 

 
  

OI/RMOb/0080/22 
Udělení sankce – smluvní pokuty 
  
Usnesení číslo: 3576/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uplatnění sankce – smluvní pokuty pro nedodržení 

termínu pro předání částí díla dle smlouvy dle S/0268/2021/Ol ze dne 11.10.2021 
na podlimitní veřejnou zakázku na Snížení energetické náročnosti bytových domů 
v Mariánských Horách a Hulvákách - BD Knűpferova 1, 2; BD Lázeňská 1-4; 
BD Nájemnická 12 a BD Nájemnická 14, Ostrava“ - zpracování projektové 
dokumentace se zhotovitelem MARPO s.r.o. se sídlem 28. října 66/201, 709 00 Ostrava 
Mariánské Hory IČO 410 33 078 

  
2) rozhodla 
  o uplatnění sankce – smluvní pokuty pro společnost MARPO s.r.o. se sídlem 

28. října 66/201, 709 00 Ostrava Mariánské Hory IČO 410 33 078 dle přílohy č. 1 
předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu uplatnit sankci – smluvní pokutu 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 15.12.2022 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

OI/RMOb/0081/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 3577/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

ev. č. S/0021/2021/OI ze dne 10.02.2021 na zpracování projektové dokumentace, 
výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru stavby „Vsaky u bytových domů – 
zpracování projektové dokumentace“ se zhotovitelem EUROGAS a.s., se sídlem Sirotčí 
1145/7, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 618 59 974 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/52  
  

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0021/2021/OI ze dne 10.02.2021 

na zpracování projektové dokumentace, výkonu inženýrské činnosti a autorského 
dozoru stavby „Vsaky u bytových domů – zpracování projektové dokumentace“ 
se zhotovitelem EUROGAS a.s., se sídlem Sirotčí 1145/7, 703 00 Ostrava – Vítkovice, 
IČO 618 59 974, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.12.2022 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
OI/RMOb/0082/22 
Žádost o na uzavření Dodatku č. 2 Příkazní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 3578/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti QC UNI, s.r.o. o uzavření Dodatku č. 2 k Příkazní smlouvě 

ev. č. S/0177/2022/OI ze dne 26.05.2022 o výkonu TDS při realizaci stavby 
„Rekonstrukce ul. Mojmírovců“ s příkazníkem QC UNI, s.r.o., se sídlem Na kopci 2685, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO 075 42 267 dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  částečně vyhovět žádosti společnosti QC UNI, s.r.o. a uzavřít dodatek č. 2 k Příkazní 

smlouvě ev. č. S/0177/2022/OI ze dne 26.05.2022 o výkonu TDS při realizaci stavby 
„Rekonstrukce ul. Mojmírovců“ s příkazníkem QC UNI s.r.o., se sídlem Na kopci 2685, 
738 01 Frýdek-Místek, IČO 075 42 267, dle přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru investičního 

 
 
 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/52  
  

OI/RMOb/0083/22 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy na zadavatelskou činnost na 
stavební práce v otevřeném nadlimitním řízení k výběru zhotovitele 
veřejné zakázky “IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských 
Horách a Hulvákách: BD Vršovců 56, 58” 
  
Usnesení číslo: 3579/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti 

k výběru zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „IROP 2020-23 
– zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Vršovců 56, 58“ 
v otevřeném nadlimitním řízení se společností Dobrá zakázka s.r.o. se sídlem 
Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 286 31 595 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské a poradenské činnosti k výběru 

zhotovitele v rámci zadání veřejné zakázky na stavební práce „IROP 2020-23 – zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD Vršovců 56, 58“ v otevřeném 
nadlimitním řízení se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Hlubinská 1378/36, 
702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 286 31 595. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Příkazní smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru investičního 

 
  

 
OI/RMOb/0084/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo – BD 
ul. Šimáčkova 23, 25 
  
Usnesení číslo: 3580/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

ev. č. S/0203/2022/OI ze dne 15.06.2022 na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Šimáčkova 23, 25“ 
se zhotovitelem stavby THERM, spol. s r.o. se sídlem Pavlovova 1351/44, 700 30 
Ostrava - Zábřeh, IČO 427 66 991 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/52  
  

2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0203/2022/OI ze dne 15.06.2022 

na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách 
a Hulvákách: BD ul. Šimáčkova 23, 25“ se zhotovitelem stavby THERM, spol. s r.o. 
se sídlem Pavlovova 1351/44, 700 30 Ostrava – Zábřeh, IČO 427 66 991, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č.3 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 25.11.2022 
 vedoucí odboru investičního 

 
 

  
 

OVS/RMOb/0114/22 
Návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení mimořádných 
odměn ředitelkám zřízených příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 3581/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na schválení mimořádných odměn ředitelkám 

a řediteli zřízených příspěvkových organizací: 
  
a) Bc. Renatě Kaminské, Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem 
U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 
  
b) Bc. Marcele Žitvaiové, Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 
1/1236, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 709 84 182 
  
c) Bc. Olze Besedové, Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem 
Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
  
d) Mgr. Bc. Martinu Kolářovi, Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 
1208, příspěvková organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

  
2) schvaluje 
  mimořádné odměny ředitelkám a řediteli zřízených příspěvkových organizací 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/52  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelky a ředitele 

zřízených příspěvkových organizací 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

OVS/RMOb/0115/22 
Navýšení školného a stravného v Dětské skupině „Jesličky“ 
od 01.01.2023 
  
Usnesení číslo: 3582/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  navýšení školného a stravného v Dětské skupině „Jesličky“ od 01.01.2023 
  
2) schvaluje 
  navýšení školného a stravného v Dětské skupině „Jesličky“ od 01.01.2023 dle důvodové 

zprávy 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat zákonné zástupce dětí chodících do dětské 

skupiny o navýšení školného a stravného  
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

OVS/RMOb/0116/22 
Smlouva o smlouvě budoucí o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu, 
ev. č. S/0235/2018/OHC 
  
Usnesení číslo: 3583/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu, 

ev. č. S/0235/2018/OHC se společností MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., 
IČO 268 65 271, se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava – Hulváky 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu, 

ev. č. S/0235/2018/OHC se společností MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., 
IČO 268 65 271, se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava – Hulváky, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/52  
  

  
 
 
3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb  

2. odboru vnitřní správy a školství po předložení podkladů pro vyčíslení slevy nájmu 
předložit RMOb ke schválení Dodatek č. 7 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 28.02.2023 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
 
 
 

  
OVS/RMOb/0117/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 
ev. č. S/0341/2022/OVSŠ 
  
Usnesení číslo: 3584/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci 

ev. č. S/0341/2022/OVSŠ se spolkem Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 
486/7, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava, IČO 049 06 187 na základě žádosti 
předsedkyně spolku, viz.příloha č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci ev. č. S/0341/2022/OVSŠ se spolkem 

Pohybová všestrannost, z.s., se sídlem Tovární 486/7, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 049 06 187, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit dodatek k podpisu, zajistit jeho uzavření 

a zveřejnění v registru smluv 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 02.12.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
 
 
 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/52  
  

 
OVS/RMOb/0118/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele 
s využitím části finančních prostředků určených k pokrytí výdajů 
na rekonstrukci kabinetu k uhrazení odpisů 
  
Usnesení číslo: 3585/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s využitím části finančních prostředků určených 
k pokrytí výdajů na rekonstrukci kabinetu k dofinancování navýšení odpisů ve výši 
120.796,03 Kč 

  
2) souhlasí 
  s využitím části finančních prostředků určených k pokrytí výdajů na rekonstrukci 

kabinetu Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 k dofinancování navýšení odpisů ve výši 120.796,03 Kč  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 02.12.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
 

  
OVS/RMOb/0119/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o poskytnutí neinvestičního 
příspěvku ve výši 29.700 Kč na kulturně-vzdělávací akci 
  
Usnesení číslo: 3586/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČO 709 84 158, o poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 29.700 Kč 
za účelem pokrytí výdajů spojených s návštěvou žáků kulturně-vzdělávací výstavy 
Tutanchamon v Brně 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/52  
  

2) rozhodla 
  poskytnout neinvestiční příspěvek ve výši 29.700 Kč Základní škole Ostrava – 

Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem pokrytí výdajů spojených 
s návštěvou žáků kulturně-vzdělávací výstavy Tutanchamon v Brně 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a převést 

finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 02.12.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

 
OM/RMOb/0228/22 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – Z. V. 
  
Usnesení číslo: 3587/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX, o pronájem 
hrobového místa č. 1193 (V/65) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 1193 (V/65) o výměře 1,62 m2 na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.01.2023 a ročním nájmem ve výši 114 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/52  
  

 
 
OM/RMOb/0227/22 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – Š. S. 
  
Usnesení číslo: 3588/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXX o pronájem hrobového 
místa č. 1519 (I/4) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 1519 (I/4) o výměře 4,20 m2 na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.01.2023 a ročním nájmem ve výši 294 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

  
 

OM/RMOb/0236/22 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou 
– Ing. J. Č. 
  
Usnesení číslo: 3589/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost IXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení 
smlouvy o nájmu hrobového místa č. 87 (XXX/16, 17), ev. č. S/0090/2013/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, dohodu 
o ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 87 (XXX/16, 17), 
ev. č. S/0090/2013/M, ke dni 31.12.2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/52  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0230/22 
Ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1105 (V/37) – J. H. 
  
Usnesení číslo: 3590/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  v souladu s čl. V odst. 3 písmene c) ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa 

č. 1105 (V/37), ev. č.  S/0406/2015/M, XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX z důvodu úmrtí ke dni 29.05.2020 

  
2) rozhodla 
  odepsat pohledávku XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, 
ve výši 97 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s odborem finančním provést odpis pohledávky 

dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru finančního 

 
  

OM/RMOb/0229/22 
Ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1491 (III/98) - J. H. 
  
Usnesení číslo: 3591/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  v souladu s čl. V odst. 3 písmene c) ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa 

č. 1491 (III/98), ev. č.  S/0156/2012/M, s XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXX X XXXXXX, z důvodu úmrtí ke dni 01.04.2021 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/52  
  

  
OM/RMOb/0216/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. U Dvoru (3257) 
  
Usnesení číslo: 3592/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3257 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3257 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0224/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2968) 
  
Usnesení číslo: 3593/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 2968 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 2968 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/52  
  

  
OM/RMOb/0231/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1181) 
  
Usnesení číslo: 3594/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1181 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1181 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 02.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0217/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – Ing. V. Š. 
  
Usnesení číslo: 3595/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX X XXXXXX XXXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2963 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.02.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 840 Kč 

  
3) rozhodla 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/52  
  

 
  

 
OM/RMOb/0218/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – Bc. E. N. 
  
Usnesení číslo: 3596/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXX XXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX 

XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 3060 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.02.2023 s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0219/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – manž. K. 
  
Usnesení číslo: 3597/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXXX 

XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1489 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.02.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 760 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/52  
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

  
 

OM/RMOb/0220/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – MUDr. L. P. 
  
Usnesení číslo: 3598/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3050 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.02.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0221/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Fr. Šrámka – Mgr. V. H. 
  
Usnesení číslo: 3599/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/52  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXXX smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti 
podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 (č. jednotky 3170/936) v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje 
dnem 01.02.2023 a ročním nájmem ve výši 395 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

  
OM/RMOb/0222/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – D. H. 
  
Usnesení číslo: 3600/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXX XXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1405 zastavená plocha a nádvoří 
o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.02.2023 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 800 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/52  
  

OM/RMOb/0223/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – manž. B. 
  
Usnesení číslo: 3601/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX X XXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání 
pozemku st. p. č. 1412 zastavená plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 01.02.2023 s tříměsíční 
výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.01.2023 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0232/22 
Revokace usnesení č. 3486/RMOb-MH/2226/1 ze dne 24.10.2022 
  
Usnesení číslo: 3602/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 3486/RMOb-MH/2226/1 ze dne 24.10.2022 
  

 
OM/RMOb/0237/22 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava, ul. Šimáčkova – Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 3603/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/52  
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k pozemkům st. p. č. 1006 zastavěná plocha 

a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1010, bydlení a st. p. č. 1007 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 1011, bydlení, oba v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, za účelem umístění 2 domovních předávacích stanic a 2 plynových kotelen 
včetně jejich příslušenství v rozsahu daném v grafických dokumentacích, jejich 
provozování a udržování, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč + 
DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – 
se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0234/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0986/2010/M/výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – outdoor akzent s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3604/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. žádost společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 

140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0986/2010/M ze dne 25.01.2010 
2. návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti outdoor akzent s.r.o., 
se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 861/92 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  1. uzavřít se společností outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 

140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemků 
ev. č. S/0986/2010/M ze dne 25.01.2010, kterým dojde ke změně části D čl. I 
odst. 2, 3 a 5 a čl. II odst. 1 smlouvy o nájmu pozemku, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 
2. zaslat společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 
140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání části pozemku p. p. č. 861/92 ostatní plocha, zeleň o výměře 5,4 
m2 z celkové výměry 1.257 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/52  
  

pod reklamním zařízením, bez právního důvodu za období od 01.04.2022 
do 31.12.2022 ve výši 2.799 Kč + DPH v zákonné výši s termínem úhrady 
nejpozději do 30.01.2023 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru 

1. připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření                                    
2. zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

OM/RMOb/0233/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0088/2010/M/výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – outdoor akzent s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3605/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. žádost společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 

140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0088/2010/M ze dne 29.03.2010 
 
2. návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti outdoor akzent s.r.o., 
se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 976/10 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  1. uzavřít se společností outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 

140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0088/2010/M ze dne 29.03.2010, kterým dojde ke změně části C čl. I 
odst. 5 a čl. II odst. 1 smlouvy o nájmu pozemku, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 
 
2. zaslat společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 
140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání části pozemku p. p. č. 976/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 5,4 m2 z celkové výměry 16.137 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod reklamním zařízením, bez právního důvodu za období od 01.04.2022 
do 31.12.2022 ve výši 2.799 Kč + DPH v zákonné výši s termínem úhrady 
nejpozději do 30.01.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/52  
  

3) ukládá 
  1. majetkovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 

2. majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

  
OM/RMOb/0226/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0028/2010/M/ výzva k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava – outdoor akzent s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3606/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  1. žádost společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 

140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, o uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0028/2010/M ze dne 22.02.2010 
2. návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti outdoor akzent s.r.o., 
se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 976/8 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  1. uzavřít se společností outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 

140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku 
ev. č. S/0028/2010/M ze dne 22.02.2010, kterým dojde ke změně čl. IV a čl. V odst. 
1 smlouvy o nájmu pozemku, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
2. zaslat společnosti outdoor akzent s.r.o., se sídlem Na strži 2097/63, Krč, 
140 00 Praha 4, IČO 005 45 911, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání části pozemku p. p. č. 976/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 5,4 m2 z celkové výměry 6.961 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
pod reklamním zařízením, bez právního důvodu za období od 01.04.2022 
do 31.12.2022 ve výši 2.799 Kč + DPH v zákonné výši s termínem úhrady 
nejpozději do 30.01.2023 

  
3) ukládá 
  majetkové odboru 

1. připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
2. zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb   

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/52  
  

 
  

 
OM/RMOb/0214/22 
Nabídka k využití předkupního práva ke koupi budovy bez čp/če, 
garáže, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita Výstavní-Zelená – 
Z. Ř. 
  
Usnesení číslo: 3607/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, k využití předkupního práva 
ke koupi budovy bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3164 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb 
MHaH, za kupní cenu ve výši 220.000 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXX, budovu bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3164 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu ve výši 
220.000 Kč 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 12.12.2022 
 referent majetkové agendy 

 
  

 
OM/RMOb/0212/22 
Souhlas s odejmutím pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – 
ul. U Koupaliště 
  
Usnesení číslo: 3608/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o souhlas 

s odejmutím pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ze svěření městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky, podanou na základě žádosti odboru ochrany 
životního prostředí magistrátu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/52  
  

2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s odejmutím pozemku p. p. č. 356/4 ostatní plocha, sportoviště 

a rekreační plocha o výměře 1.332 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, ze svěření městskému obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 12.12.2022 
 referent majetkové agendy 

 
  

OM/RMOb/0225/22 
Stanovisko k odkoupení spoluvlastnických podílů k pozemku, jehož 
součástí je budova v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 28. října – 
SMO 
  
Usnesení číslo: 3609/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, majetkového odboru magistrátu, o stanovisko 

k odkoupení spoluvlastnických podílů na pozemku st. p. č. 815 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 879, o celkové výši 6/16, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostrava se svěřením městskému 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s odkoupením spoluvlastnických podílů na pozemku st. p. č. 815 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 879 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, a to: 

• spoluvlastnický podíl ve výši 2/16 od Susan Tobias, nar. 02.05.1954, 99 Victoria 
Road, Bellevue Hill, NSW, 2023, Australské společenství, 
• spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 od Johna Kemplera, nar. 28.04.1954, 
20 Salisbury Road, NSW 2029 Rose Bay, Australské společenství, 
• spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 od Judith Ann Kempler, nar. 28.12.1956, 
20 Salisbury Road, NSW 2029 Rose Bay, Australské společenství, 
• spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 od Penelope Kempler, nar. 30.11.1944, 
603 Uralba Rd, Lynwood, Altstonville, NSW, 2477, Australské společenství, 
• spoluvlastnický podíl ve výši 1/16 od Johna Ernesta Parkera, nar. 21.12.1946, 
12 Barry Street, Bateau Bay, NSW, 2261, Australské společenství, 

do vlastnictví statutárního města Ostravy a následným svěřením městskému obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/52  
  

 
 

3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 12.12.2022 
 referent majetkové agendy 
 
 
 

 
OM/RMOb/0239/22 
Žádost o prodej pozemků v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava,  
lokalita ul. Emy Destinové – H.S. 
  
Usnesení číslo: 3610/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXX, o prodej pozemků 
st. p. č. 4184 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, st. p. č. 4188 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 22 m2, st. p. č. 4622 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
32 m2 a části pozemku p. p. č. 388/56 zahrada nově označené dle geometrického plánu 
č. 1980-323/2022 jako pozemek p. p. č. 388/97 zahrada o výměře 24 m2 z celkové 
výměry 948 m2, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem sjednocení 
vlastnictví staveb a pozemků a zajištění jejich údržby a oprav 

  
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o vyhlášení záměru obce prodat pozemky st. p. č. 4184 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 22 m2, st. p. č. 4188 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 22 m2, st. p. č. 4622 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m2 a část 
pozemku p. p. č. 388/56 zahrada nově označen dle geometrického plánu č. 1980-
323/2022 jako pozemek p. p. č. 388/97 zahrada o výměře 24 m2 z celkové 
výměry 948 m2, vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším 

zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/52  
  

OM/RMOb/0235/22 
Nabídka k odkoupení id. ½ pozemku v k. ú. Mariánské Hory,  
obec Ostrava – VIAGEM a.s. 
  
Usnesení číslo: 3611/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku společnosti VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 131/86, 186 00 Praha 8, 

IČO 048 17 320, k odkoupení id. ½ pozemku p. p. č. 274 orná půda 
o výměře 1.644 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za cenu 1.972.800 Kč 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od společnosti VIAGEM a.s., se sídlem Sokolovská 

131/86, 186 00 Praha 8, IČO 048 17 320, id. ½ pozemku p. p. č. 274 orná půda 
o výměře 1.644 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z důvodu jeho nevyužitelnosti 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0238/22 
Nabytí/nenabytí nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh-Hulváky,  
obec Ostrava, ul. Gollova 1407/8 
  
Usnesení číslo: 3612/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) doporučuje 
  ZMOb navrhnout ZM nabýt pozemky st. p. č. 1564 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

375 m2, jehož součástí je stavba č. p. 1407, adminis., p. p. č. 388/72 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 1 830 m2 a p. p. č. 413/37 zahrada o výměře 1 968 m2, 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti GESTORE v.o.s., 
se sídlem Čechyňská 419/14a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO 288 20 959, ustanovenou 
usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j. KSOS 12 INS 10454/2020-A-8 
ze dne 21.07.2020 insolvenčním správcem dlužníka Petra Konečného, 
nar. 26.07.1981, trvalý pobyt Pražákova 1098/11, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
(insolvenční řízení je vedeno pod sp. zn. KSOS 12 INS 10454/2020), do vlastnictví 
statutárního města Ostravy, se svěřením městskému obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/52  
  

2) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
OM/RMOb/0240/22 
Žádost o směnu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  
lokalita ul. Novinářská – SLUG a.s. 
  
Usnesení číslo: 3613/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti SLUG a.s., se sídlem Novinářská 1113/3, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 256 85 171, o směnu částí pozemku p. p. č.140/52 ostatní plocha, 
ostatní komunikace nově označených dle geometrického plánu č. 2504-26/2022 jako 
pozemky p. p. č. 140/108 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 50 m2, 
p. p. č. 140/109 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 m2, p. p. č. 140/110 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 170 m2 z celkové výměry 908 m2, a části 
pozemku p. p. č. 140/11 orná půda nově označené dle geometrického plánu č. 2506-
32/2022 jako p. p .č. 140/111 orná půda o výměře 9 m2 z celkové výměry 969 m2,  vše 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřené MOb MHaH, 
za pozemek p. p. č. 137/16 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 151 m2  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti SLUG 
a.s., se sídlem Novinářská 1113/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 256 85 171 

  
2) doporučuje 
  ZMOb: 

1. požádat ZM o vyhlášení záměru prodeje částí pozemku p. p. č. 140/52 ostatní 
plocha, ostatní komunikace nově označených dle geometrického plánu č. 2504-
26/2022 jako p. p. č. 140/108 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 50 m2, 
p. p. č. 140/109 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 1 m2, 
p. p. č. 140/110 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 170 m2 z celkové 
výměry 908 m2, a části pozemku p. p. č. 140/11 orná půda nově označené 
dle geometrického plánu č. 2506-32/2022 jako p. p .č. 140/111 orná půda o výměře 
9 m2 z celkové výměry 969 m2,  vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ve vlastnictví SMO, svěřené MOb MHaH 
 
2. nenabýt pozemek p. p. č. 137/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
151 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava z vlastnictví společnosti SLUG a.s., 
se sídlem Novinářská 1113/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 256 85 171, 
do vlastnictví SMO, se svěřením MOb MHaH 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/52  
  

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 12.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 

 
  

 
BJ 00088/2022 
Jednací řád Výborů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3614/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh Jednacího řádu Výborů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky 
  
2) doporučuje 
  ZMOb MHaH schválit Jednací řád Výborů Zastupitelstva městského obvodu Mariánské 

Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 12.12.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

 
BJ 00089/2022 
Jednací řád Komisí Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3615/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh Jednacího řádu Komisí Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
2) schvaluje 
  Jednací řád Komisí Rady městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/52  
  

3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zajistit zveřejnění Jednacího řádu Komisí Rady 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky na webových stránkách 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 

 
  

VEDENI/RMOb/0009/22 
Žádost o projednání novely OZV statutárního města Ostravy o nočním 
klidu 
  
Usnesení číslo: 3616/RMOb-MH/2226/3 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost o novele OZV statutárního města Ostravy o nočním klidu 
  
2) bere na vědomí 
  a nemá připomínek k novele OZV statutárního města Ostravy o nočním klidu dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb zaslat stanovisko MMO 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 28.11.2022 
 starosta městského obvodu 

 
 


